
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시민소통담당관

정책: 시민중심 소통행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 시민소통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시민소통담당관 728,439 724,515 3,924

시민중심 소통행정(일반공공행정/일반행정) 606,511 571,145 35,366

시민소통 48,720 56,380 △7,660

시민의 소리 제작 방영 4,320 4,320 0

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○ '시민의 소리' 자료 수집 및 기록영상 취재

4,32020,000원 * 3명 * 6일 * 12월

시민소통 정책개발 34,400 37,500 △3,100

201 일반운영비 12,400 15,500 △3,100

01 사무관리비 7,400 10,500 △3,100

○ 일반수용비 7,400

ㅇ 사랑방 좌담회 운영비

2,400

ㅇ 시민소통 정책수립 소규모 용역

5,000

50,000원 * 4회 * 12월

5,000,000원 * 1회

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 시민소통광장 온라인 설문조사 시스템 유지,

관리 5,0005,000,000원 * 1회

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

○ 시민소통 기관·단체 업무협의 및 의견수렴

12,00012,000,000원 * 1식

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

○ 시민소통광장 온라인 설문조사 시상품 지급

10,0005,000원 * 100명 * 20회

시민공감 토크콘서트 개최 10,000 0 10,000

301 일반보상금 2,600 0 2,600

09 행사실비보상금 2,600 0 2,600

○ 시민공감 토크콘서트 참석자 실비 보상

2,6001,300,000원 * 2회

401 시설비및부대비 7,400 0 7,400

04 행사관련시설비 7,400 0 7,400

○ 시민공감 토크콘서트 무대 설치

7,4003,700,000원 * 2회

직소민원 177,313 184,055 △6,742

직소민원처리 지원 60,300 48,720 11,580

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0



부서: 시민소통담당관

정책: 시민중심 소통행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 직소민원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 신속민원 운영요령 홍보물 제작

4,5001,500원 * 3,000부

202 여비 36,600 26,720 9,880

01 국내여비 9,600 6,720 2,880

○ 집단·고질·고충민원 조정을 위한 현장 방

문 9,60020,000원 * 4명 * 10회 * 12월

04 국제화여비 27,000 20,000 7,000

○ 신속민원처리 우수공무원 해외연수

27,0003,000,000원 * 9명

203 업무추진비 15,000 15,000 0

03 시책추진업무추진비 15,000 15,000 0

○ 신속민원처리 업무추진 15,00015,000,000원 * 1식

303 포상금 4,200 2,500 1,700

01 포상금 4,200 2,500 1,700

○ 신속민원처리 우수부서 시상

4,2004,200,000원 * 1식

시민옴부즈만 운영 58,148 75,470 △17,322

201 일반운영비 4,500 3,000 1,500

01 사무관리비 4,500 3,000 1,500

○ 옴부즈만 운영보고서 및 홍보물 제작

3,000

○ 시민옴부즈만실 운영비 1,500

10,000원 * 300부

1,500,000원 * 1식

202 여비 3,080 3,560 △480

01 국내여비 3,080 3,560 △480

○ 고충민원 조사처리 업무

2,400

○ 시민옴부즈만 운영 선진지 견학

680

20,000원 * 2명 * 5회 * 12월

85,000원 * 2명 * 2일 * 2회

301 일반보상금 50,568 68,910 △18,342

12 기타보상금 50,568 68,910 △18,342

○ 시민옴부즈만 활동수당

49,368

○ 시민옴부즈만 토론회 참석

1,200

121,000원 * 2명 * 17일 * 12월

50,000원 * 2명 * 3일 * 4회

SNS여수이야기 운영 58,865 59,865 △1,000

201 일반운영비 16,100 16,100 0

01 사무관리비 16,100 16,100 0

○ SNS 홍보물 제작 5,000

○ SNS 운영성과 및 활용지수 평가

1,000

○ SNS 이미지 콘텐츠 제작비

1,000

1,000원 * 5,000부

500,000원 * 2회

1,000,000원 * 1회



부서: 시민소통담당관

정책: 시민중심 소통행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 직소민원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ SNS 서포터즈 운영 1,060

○ 여수이야기 온라인 홍보 운영비

8,040

1,060,000원 * 1회

402,000원 * 20회

202 여비 9,885 9,885 0

01 국내여비 9,885 9,885 0

○ SNS 업무 추진

4,320

○ SNS 운영 선진지 견학

765

○ 센스톡톡 SNS 소통러 활동

4,800

20,000원 * 3명 * 6일 * 12월

85,000원 * 3명 * 3일 * 1회

20,000원 * 20명 * 1일 * 12회

301 일반보상금 32,880 32,880 0

09 행사실비보상금 4,080 4,080 0

○ SNS 서포터즈 데이 참석 실비보상

4,08017,000원 * 20명 * 12회

12 기타보상금 28,800 28,800 0

○ SNS 이벤트 개최 시상품 지급

9,600

○ SNS 서포터즈 활동 인센티브

19,200

9,600,000원 * 1식

19,200,000원 * 1식

법무행정 380,478 330,710 49,768

법무행정 서비스 지원 368,000 319,800 48,200

201 일반운영비 216,740 189,740 27,000

01 사무관리비 216,740 189,740 27,000

○ 일반수용비 216,740

ㅇ 고문변호사 수당 18,000

ㅇ 소송대리인 변호사 수임료

154,000

ㅇ 소송진행에 따른 현장 검증료

10,000

ㅇ 소송관련 인지 대금 및 송달료

20,000

ㅇ 전자법률도서관 이용료

10,000

ㅇ 소송관련 책자 구입 1,000

ㅇ 무료법률 상담실 운영 홍보 리플릿 제작

1,500

ㅇ 무료법률상담실 현황판 제작

800

ㅇ 대한민국 현행법령집 추록

1,200

ㅇ 자치법규 추록 제작

240

300,000원 * 5명 * 12월

4,400,000원 * 35건

1,000,000원 * 10건

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

500,000원 * 2회

500원 * 3,000부 * 1회

400,000원 * 2개

100,000원 * 1부 * 12월

30,000원 * 4권 * 1질 * 2회

202 여비 9,060 9,060 0

01 국내여비 9,060 9,060 0



부서: 시민소통담당관

정책: 시민중심 소통행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 법무행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 소송 수행 4,080

○ 검찰청, 전남도 주관 송무교육 참석

180

○ 법제 및 송무 업무 추진

4,800

85,000원 * 2명 * 12월 * 2회

30,000원 * 3명 * 2회

20,000원 * 5명 * 4일 * 12월

301 일반보상금 61,200 60,000 1,200

09 행사실비보상금 1,200 0 1,200

○ 찾아가는 무료법률상담 상담관 실비 보상

1,20050,000원 * 2명 * 12회

12 기타보상금 60,000 60,000 0

○ 소송대리인 승소 사례금

50,000

○ 무료법률 상담관 참석수당

10,000

5,000,000원 * 10회

100,000원 * 2명 * 50주

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○ 소송수행자 승소 포상금 1,000100,000원 * 10명

305 배상금등 80,000 60,000 20,000

01 배상금등 80,000 60,000 20,000

○ 소송관련 손해배상금 등

80,00010,000,000원 * 8회

지방규제 완화 12,478 10,910 1,568

201 일반운영비 4,060 4,060 0

01 사무관리비 4,060 4,060 0

○ 일반수용비 320

ㅇ 규제개혁위원회 회의 현수막 제작

120

ㅇ 규제개혁 직장교육 현수막 제작

200

○ 운영수당 3,740

ㅇ 규제개혁위원회 참석 수당

2,800

ㅇ 규제개혁 직장교육 940

－ 강사수당 740

－ 교통비 200

60,000원 * 2회

100,000원 * 2회

100,000원 * 14명 * 2회

370,000원 * 1명 * 2회

100,000원 * 1명 * 2회

202 여비 3,250 3,250 0

01 국내여비 3,250 3,250 0

○ 규제개혁 업무추진

2,400

○ 규제개혁 합동직무 510

○ 규제개혁 교육 및 워크숍(세미나) 참석

340

20,000원 * 2명 * 5일 * 12월

85,000원 * 2명 * 3일

85,000원 * 2명 * 2회

301 일반보상금 1,568 0 1,568



부서: 시민소통담당관

정책: 시민중심 소통행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 법무행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 1,568 0 1,568

○ 규제개선 아이디어 시민제안 공모

1,5681,568,000원 * 1식

303 포상금 3,600 3,600 0

01 포상금 3,600 3,600 0

○ 규제개혁 과제발굴 우수부서 시상

2,600

○ 규제개혁 과제발굴 우수공무원 시상

1,000

2,600,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

행정운영경비(시민소통담당관)(기타/기타) 121,928 153,370 △31,442

인력운영비 23,871 57,006 △33,135

인력운영비 20,871 54,006 △33,135

101 인건비 20,871 54,006 △33,135

01 보수 8,403 37,239 △28,836

○ 7급(수행비서)

8,40310,003원 * 1명 * 70시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 12,468 16,767 △4,299

○ 시간외근무수당 12,468

ㅇ <가>직군(사무원)

3,725

ㅇ <나>직군(시정시책전담원)

8,743

10,346원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%

12,142원 * 2명 * 20시간 * 12월 * 150%

인력운영비(총괄) 3,000 3,000 0

101 인건비 3,000 3,000 0

03 무기계약근로자보수 3,000 3,000 0

○ 신속민원처리 우수 공무직 해외연수

3,0003,000,000원 * 1명

기본경비 98,057 96,364 1,693

기본경비 98,057 96,364 1,693

201 일반운영비 65,857 64,489 1,368

01 사무관리비 59,726 58,035 1,691

○ 일반수용비 총액계상 30,401

○ 급량비 총액계상 29,325

30,401,000원 * 1식

29,325,000원 * 1식

02 공공운영비 6,131 6,454 △323

○ 공공요금 및 제세 총액계상

6,1316,131,000원 * 1식

202 여비 27,400 27,675 △275

01 국내여비 27,400 27,675 △275

○ 부서운영 총액계상 27,40027,400,000원 * 1식

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600



부서: 시민소통담당관

정책: 행정운영경비(시민소통담당관)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 시민소통담당관실(26명) 4,800400,000원 * 12월




